INDICAÇÃO Nº 301/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, realize o pedregulhamento da travessa da rua Alzira Gomes de
Oliveira, bairro São Manoel.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a referida travessa, atualmente,
apresenta condições precárias de trafegabilidade, o que tem gerado dificuldades
para os moradores e veículos que transitam pela área. A aplicação de pedregulho
contribuirá significativamente para a melhoria das condições da via, facilitando o
tráfego e garantindo maior segurança para todos, para esclarecer o narrado seguem
fotos anexas.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador – PSB

FOTOS INDICAÇÃO Nº 301/2024